
 

                                                    AGLI ASPIRANTI CONTRATTI A T.D.  

                                                                          FUORI GRADUATORIA 

ALLE RSU  

AL DSGA 

 

OGGETTO: Regolamento per la Messa a Disposizione (MAD) con decorrenza a.s. 2023-2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al Personale docente 

ed educativo” 

VISTO il decreto ministeriale n. 430 del 13/12/2000 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al Personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario” 

CONSIDERATA la nota ministeriale Prot. n. 43440 del 19 luglio 2023 

CONSIDERATA la possibilità di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, alla stipula di 

contratti a tempo determinato in questa Istituzione Scolastica 
 

DISPONE 

 

che le MAD siano considerate valide solo se presentate attraverso l’apposito form sul sito istituzionale e soltanto per il 

periodo dal 25/08/2023 al 30/09/2023. 

Non saranno accettate domande presentate da iscritti in GPS di questa o altre province per qualsiasi profilo e/o classe 

di concorso. Qualora pervengano più istanze, sarà data precedenza ai docenti abilitati e ai docenti specializzati; 

successivamente, tra coloro che hanno conseguito il titolo di studio previsto o, in ulteriore subordine, che lo stanno 

conseguendo dando priorità a chi ha già svolto servizio. In ogni caso, le domande di messa disposizione rese in 

autocertificazione ai sensi del D.P.R. n.445/2000, devono contenere tutte le dichiarazioni necessarie per consentire 

la verifica puntuale dei suddetti requisiti da parte dei Dirigenti Scolastici, ivi compresi gli estremi del conseguimento 

del titolo di abilitazione e/o del titolo di specializzazione. Gli eventuali contratti a tempo determinato stipulati con 

aspiranti non inseriti in graduatoria e tramite le cd. MAD sono soggetti agli stessi vincoli e criteri previsti 

dall’ordinanza, ivi incluse le sanzioni previste dall’art. 14. Si richiama quanto previsto all’art. 8 dell’Ordinanza: 

“l’Istituzione Scolastica ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie 

effettua tempestivamente i controlli delle dichiarazioni presentate. Al termine dei controlli, il Dirigente Scolastico 

che li ha effettuati comunica l’esito della verifica all’Ufficio competente, il quale convalida a sistema i dati contenuti 

nella domanda e ne dà comunicazione all’interessato”. I titoli si intendono definitivamente validati e utili per i titolari 

per la presentazione di ulteriori istanze per la costruzione dell’anagrafe nazionale del personale docente di cui all’art. 

2, c. 4-ter, del D.L. 22/2020 convertito con modificazioni dalla L. 6 giugno 2020, n. 41. In caso di esito negativo 

della verifica, il Dirigente Scolastico che ha effettuato i controlli comunica all’Ufficio competente quanto accertato, 

per i conseguenti adempimenti richiamati nella medesima ordinanza. 

In caso di necessità viene stilata una graduatoria interna, per ciascun insegnamento, sulla base della valutazione del 

voto del titolo di studio; a parità di valutazione, si considererà l’ordine di arrivo delle MAD; a parità delle due 





condizioni precedenti, si considererà l’età dell’aspirante, con precedenza al più giovane. 

 
L’aspirante individuato sarà contattato telefonicamente per verificarne la disponibilità. In caso di mancata risposta 

o di impossibilità a prendere servizio nei tempi richiesti, si procederà a proporre la supplenza al successivo aspirante. 

Il Dirigente Scolastico 
 

       DISPONE 
 

inoltre la non accettazione di eventuali MAD per il personale ATA, in quanto non utili a codesta Istituzione 

Scolastica. 

 

 

 

 

  Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Ada Senestro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs. 179/2016 del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate 

 


		2023-08-22T10:41:59+0200
	ADA SENESTRO




